
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 23 del 25 giugno 2008 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Opere di restauro della ex cappella di San Luigi, comune di Fabbriche di 
Vallico – Approvazione 2° Stato di Avanzamento Lavori. 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 

Il responsabile della U.O.C. 
Pianificazione territoriale 

 
 

Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 
2003/2005 e l’Elenco annuale 2003 di cui il Parco è 
soggetto attuatore, approvato con delibera di Consiglio 
direttivo n. 10 del 21.03.2003; 
 
Considerato che i documenti programmatori di cui 
sopra prevedono, tra i diversi interventi, le Opere di 
restauro della ex Cappella di San Luigi, in località 
omonima, nel comune di Fabbriche di Vallico, per la 
realizzazione di un punto di accoglienza e informazioni 
del Parco; 
 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 6 
del 2 febbraio 2008, con cui si affida alla ditta 
EDILTMACOLOR srl, con sede a San Donato 
Milanese (MI), via Trieste 10, l’appalto delle Opere di 
restauro della ex Cappella di San Luigi, in località 
omonima, nel comune di Fabbriche di Vallico, per la 
realizzazione di un punto di accoglienza e informazioni 
del Parco, per un importo lavori di � 36.946,17, di cui 
� 5.250,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA nella 
misura di legge; 
 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 
10 del 8 aprile 2008, con cui viene approvata la perizia 
suppletiva e di variante dei lavori in oggetto, che 
prevede un aumento dell’importo dei lavori di � 
7.207,49, portando l’importo complessivo degli stessi a 
� 44.153,66; 
 
Viste le condizioni di pagamento stabilite dal 
Capitolato Speciale di Appalto dei lavori in oggetto; 
 
 
 

 
 



Il Direttore del Parco 
dott. Antonio Bartelletti 

 
 
 
 
Vista la documentazione contabile predisposta dalla direzione lavori e segnatamente il 2° Stato di 
Avanzamento Lavori ed il relativo Certificato di pagamento, dal quale risulta che può essere 
corrisposta alla ditta EDILTMACOLOR srl, con sede a San Donato Milanese (MI), la somma di � 
12.868,34, al netto della ritenuta dello 0,5%, oltre I.V.A. del 10% pari a � 1.286,83 e quindi per un 
importo complessivo di � 14.155,17; 

Vista la vigente legislazione in materia di lavori pubblici; 

DETERMINA 
 
di approvare il 2° Stato di Avanzamento Lavori (conservato in atti) ed il relativo Certificato di 
pagamento n. 2 (allegato A), dal quale risulta che può essere corrisposta alla ditta 
EDILTMACOLOR srl, con sede a San Donato Milanese (MI), la somma di � 12.868,34, al netto 
della ritenuta dello 0,5%, oltre I.V.A. del 10% pari a � 1.286,83 e quindi per un importo 
complessivo di � 14.155,17; 
 
di provvedere alla liquidazione alla ditta EDILTMACOLOR srl della somma complessiva di � 
14.155,17, risultante dal Certificato di pagamento n. 2, citato nel precedente punto, al ricevimento 
della relativa fattura; 
 
di dare atto che la somma relativa alla presente liquidazione è ricompresa nell’impegno già 
effettuato con proprie determinazioni dirigenziali n. 90 del 22 dicembre 2005 e n. 49 del 15 
dicembre 2006, sull’intervento 2.09.01.01 Capitolo 12 del bilancio 2005 e del bilancio 2006; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 

Il Responsabile U.O. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 
 
 
 


